Bekanntmachung der Zusammensetzung des Wahlvorstandes fiir die Hauptpersonalrats-
wahl (§ 1 Abs. 3 WO PersVG LSA)

Der Wahlvorstand

Ministerium fir Wissenschaft, Energie, Magdeburg, 17.11.2021
Klimaschutz und Umwelt des Landes
Sachsen-Anhalt

Bekanntmachung
der Zusammensetzung des Wahlvorstandes

Der Wahlvorstand fiir die Wahl des Hauptpersonalrates im Ministerium fiir Wissenschaft, Ener-
gie, Klimaschutz und Umwelt des Landes Sachsen-Anhalt

besteht aus:

1. RD'in Antje Schmidt, Beamtin, Ministerium flr Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt (MWU)
Leipziger StraRe 58, 39112 Magdeburg
Antje.Schmidt@mwu.sachsen-anhalt.de
0391/567-1652

als Vorsitzende,

2. RR’in Sandra Neumann, Beamtin Ministerium flir Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umweit (MWU)
Leipziger StralRe 58, 39112 Magdeburg
Sandra.Neumann@mwu.sachsen-anhalt.de
0391/567-1863

3. Christian Hausmann, Tarifbeschéftigter,  Ministerium fir Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt (MWU)
Leipziger StrafRe 58, 39112 Magdeburg
Christian.Hausmann@mw.sachsen-an-
halt.de
0391/567-4279

4. UAFT Kerstin Godecke, Beamtin, Ministerium flir Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt (MWU)
Leipziger Strafl’e 58, 39112 Magdeburg
Kerstin.Goedecke@mwu.sachsen-anhalt.de
0391/567-1549

5. Volker Henning, Tarifbeschéftigter, Hochschule Magdeburg-Stendal
BreitscheidstralRe 2, 39114 Magdeburg
volker.henning@h2.de
0391/886 - 4386



Ersatzmitglieder des Wahlvorstandes sind:

1. RR’in Konstanze Rieke, Beamtin, Ministerium fUr Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt (MWU)
Leipziger StraRe 58, 39112 Magdeburg
Konstanze.Rieke@mwu.sachsen-anhalt.de
0391/567-3405

2. Angela Eckert, Tarifbeschéftigte, Ministerium fiir Wissenschaft, Energie,
Klimaschutz und Umwelt (MWU)
Leipziger StrafRe 58, 39112 Magdeburg
Angela.Eckert@mwu.sachsen-anhalt.de
0391/567-3263

3. Silvia Schirmer, Tarifbeschaftigte, Landesbetrieb flir Hochwasserschutz und
Wasserwirtschaft
Otto-von-Guericke-Strafte 5, 39104 Magde-
burg
Silvia.Schirmer@lhw.mlu.sachsen-anhalt.de
0391/581-1218

4, Alexander Hannebohm, Tarifbeschéftigter, Otto-von-Guericke-Universitét
Universitatsplatz 2, 39106 Magdeburg
Alexander.Hannebohm@ovgu.de

0391/6752617
5. Benjamin Kdngsmark-Gade, Ministerium fir Wissenschaft, Energie,
Tarifbeschéftigter, Klimaschutz und Umwelt (MWU)

Leipziger Strafe 58, 39112 Magdeburg
Benjamin.Koenigsmark-Gaede@mwu.sach-
sen-anhalt.de

0391/581-3261

Es wird darauf hingewiesen, dass Vorabstimmungen iiber eine von § 17 Abs. 1 PersVG LSA ab-
weichende Verteilung der Sitze auf die Gruppen (§ 18 Abs. 1 PersVG LSA) oder Uber die Durch-
fuhrung gemeinsamer Wahl (§ 19 Abs. 2 PersVG LSA) unverziiglich beantragt werden sollten,
da der Wahlvorstand diese Vorabstimmungen nur innerhalb einer Woche vom Tag des Aushangs
dieser Bekanntmachung bis zum letzten Tag der Stimmabgabe, voraussichtlich am 29.03.2022,
durchfiihren kann (§ 4 Abs. 1 WO PersVG LSA).

Die gleiche Frist gilt fir die Vorlage des Ergebnisses von Vorabstimmungen (ber die Geltung von
Nebenstellen oder Teilen einer Dienststelle als selbstindige Dienstelle (§ 6 Abs. 3 PersVG LSA);
dabei ist dem Wahivorstand glaubhaft zu machen, dass das Ergebnis unter Leitung eines aus
mindestens drei Wahlberechtigten bestehenden Abstimmungsvorstandes in geheimer Abstim-
mung zustande gekommen ist (§ 4 Abs. 2 Satz 1 WO PersVG LSA)'.

" Dieser Hinweis kann im Fall der Bekanntgabe der Zusammensetzung des Wahlvorstandes einer verselb-
standigten Nebenstelle oder verselbsténdigten Teilen einer Dienststelle gem. § 6 Abs. 3 PersVG LSA ent-
fallen, da die Vorabstimmungen gem. § 4 Abs. 2 WO PersVG LSA zu diesem Zeitpunkt bereits abgeschlos-
sen sind.



Unterschriften der Mitglieder des Hauptwahlvorstandes:

sl Vs S M,

(Vorsitzende/r)

Aushang am
bis zum Abschluss der Stimmabgabe (Unterschrift)

Abgenommen am

(Unterschrift)



